

## Protokół Nr 48/23

### z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 10 stycznia 2023 roku

#### Porządek obrad:

1. Informacja na temat inwestycji, remontów świetlic wiejskich i chat grillowych oraz plany w tym zakresie do końca kadencji.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe.

Komisja w głosowaniu jednomyślnym (4 osoby „za”) dopuściła możliwość zdalnego trybu obradowania.

#### **Ad. 1**

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że członkowie komisji otrzymali bardzo obszerny materiał na temat inwestycji i remontów świetlic wiejskich oraz chat grillowych.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że chata grillowa jest również w Kunowie, a nie widzi, aby były tam przeprowadzane jakiegokolwiek prace.

**Pani Katarzyna Jemioła – Ochej** odpowiedziała, że sołtys bardzo zabiega o wybudowanie świetlicy, ponieważ chata grillowa jest bardzo mała i nie ma nawet zaplecza sanitarnego, ale pojawił się problem wytypowania gruntu na którym ta świetlica miałaby stanąć (boisko jest w części terenem zalewowym i dochodzą ogromne koszty przejścia z mediami pod rzeką). Dodała, że rozważane są inne opcje, ale nie są one jeszcze sfinalizowane.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że w tej kadencji realizowanych jest bardzo dużo zadań związanych ze świetlicami wiejskimi. Dodała, że dzięki sołtysom i radom sołeckim wiele się również w tych świetlicach dzieje.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że dzięki temu, że powstały Koła Gospodyń Wiejskich one pozyskują środki na wyposażenie świetlic, a fundusz sołecki może być przeznaczany na poważniejsze zadania.

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** powiedział, że nastąpiła zmiana polityki, jeżeli chodzi o obszary wiejskie.

**Radna Lidia Sączawa** poruszyła sprawę odbioru nieczystości ze świetlicy w Nasławicach, która znajduje się w budynku, gdzie działa wspólnota mieszkaniowa. Dodała, że zbiornik cały czas jest przepełniony, a poza tym brakuje dobrej woli mieszkańców na rozwiązanie tego problemu.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że najprostszym rozwiązaniem jest wybudowanie 2 zbiorników, ale na to trzeba mieć również odpowiednio dużo miejsca.

**Radny Rafał Kotwica** powiedział, że budowanie kolejnego zbiornika to ogromny koszt. Przekazał informację jak oni w Księginicach Małych rozwiązali ten sam problem.

## Ad. 2

**Pani Bożena Frass** przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie MiG Sobótka. Dodała, że program ten w swojej treści jest bardzo podobny do programu z ubiegłego roku. Poinformowała, że aktualnie są w trakcie podpisywania umów i lada dzień wszystkie firmy zostaną wyłonione.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała, czy nastąpiła zmiana firm?

**Pani Bożena Frass** odpowiedziała, że nie. Dodała, że te firmy, które realizowały to zadanie w roku 2022 będą realizowały je nadal w roku 2023. Poinformowała, że nie mają jeszcze rozwiązanej kwestii schronisk, ponieważ muszą zweryfikować kilka rzeczy. Złożyła podziękowania dla sołtysów za wszelką pomoc z ich strony przy realizacji tego zadania.

**Radna Lidia Sączawa** zwróciła uwagę na potrzebę większej edukacji dzieci w szkołach w tym temacie.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

**Pani Bożena Frass** przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Nasławice (propozycje: Owocowa, Rolna, Pastwiskowa).

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla nazwy Owocowa

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

**Pani Bożena Frass** przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Będkowice (propozycje: Kupały, Świetlików, Biwakowa).

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla nazwy Kupały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,

**Pani Bożena Frass** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp miasta Sobótka dla terenu położonego w rejonie ulicy Bolesława Chrobrego (powiększany jest teren pod zbiornik retencyjny).

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieoddane” 1

**Pani Katarzyna Sobólska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Przemiłowa w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z przysiółka na wieś. Poinformowała, że w 2021 r. weszło nowe rozporządzenie, które nie zezwala na prowadzenie odrębnej numeracji porządkowej dla części wsi, a w tym momencie przysiółek Przemiłów jest częścią wsi Księginice Małe. Dodała, że są dwa wyjścia: albo zmieniamy adresy mieszkańcom Przemiłowa, że są teraz mieszkańcami wsi Księginice Małe, albo z Przemiłowa zrobimy odrębną wieś, ale do tego

potrzebne są konsultacje społeczne.

**Pani Katarzyna Jemiola – Ochej** powiedziała, że Przemków funkcjonuje jako jednostka pomocnicza (sołectwo), ale miejscowość jest jednostką administracyjną.

**Pani Katarzyna Sobólska** powiedziała, że sprawdzila, że tworząc wieś nie musimy tworzyć odrębnego obrębu geodezyjnego, więc z punktu widzenia mieszkańców jest to najlepsze rozwiązanie (w jednym obrębie geodezyjnym mogą być 2 wsie).

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieoddane” 1

**Pan Jakub Zawada** poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pojawił się wniosek o ponowne udanie się na wizję na ul. Wczasową w Strzegomianach (gdy byli na ostatniej wizji nie poruszano tematu ustawienia znaku zakaz zatrzymywania się i postoju). Dodał, że członkowie komisji skarg również chcieliby uczestniczyć w tej wizji.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że ustali jakiś termin.

**Radny Rafał Kotwica** zasugerował, aby w wizji uczestniczył również sołtys miejscowości.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że mieszkańcy coraz częściej zgłaszają, aby powiadomić Tauron, że ich obowiązkiem jest sprawdzenie linii energetycznych napowietrznych, które przechodzą koło budynków. Dodała, że przy budynkach są drzewa, a mieszkańcy nie mogą tych drzew przyciąć, ponieważ gałęzie są tuż przy linii energetycznej.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że wystarczy zgłosić w Tauronie, że kable iskrzą i przyjeżdżają. Dodał, że wystosują takie ogólne pismo do Tauronu. Odnosząc się do planowanych zmian do budżetu powiedział, że będą chcieli wprowadzić środki na Polski Ład na drogi (10 mln. zł – Sobótka Zachodnia Osiedle Różane, Kwiatowa, Łąkowa i Nasławice ul. Drukarska, Lipowa), zabezpieczenie środków na wykonanie PFU drugi Polski Ład PGR (Rogów ul. Słoneczna i ul. Ciasna w Sobótce) + 1,5 mln zł na ścieżki rowerowe (środki przesunięte z tego roku).

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** powiedział, że sytuacja finansowa gminy jest bardzo dobra i nie ma żadnych zagrożeń, jeżeli chodzi o finanse. Dodał, że pojawił się pewien pomysł na zagospodarowanie góry Ślęży, ale musi najpierw porozmawiać z radnymi.

**Radna Lidia Sączawa** poruszyła sprawę niebezpiecznego miejsca na drodze między Świątnikami, a Nasławicami (mostek, który nie jest niczym zabezpieczony i sterczą dwa granitowe, ostre kikuty). Zaznaczyła, że starostwo powinno remontować drogę od mostu w kierunku Nasławic, a nie do mostu.

**Radny Rafał Kotwica** poprosił, aby urząd zainterweniował w Wodach Polskich odnośnie muru na rzece w Księginicach Małych (ul. Kościuszki), ponieważ wisi i lada moment spadnie. Dodał, że nie chce nawet się wypowiadać na temat

zakrzaczenia tej rzeki.

**Ad. 3**

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Danuta Szczęch - Drozd